

# Rørbæk og Møller Arkitekter A/S

Thoravej 7, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 73 17 52 16

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2021.

---

Lars Liliegren Hilliger  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rørbæk og Møller Arkitekter A/S Thoravej 7, 1. 2400 København NV
	Telefon: 39401011 Telefax: 39404611 Hjemmeside: <a href="http://www.r-m.dk">www.r-m.dk</a>
	CVR-nr.: 73 17 52 16 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Bente Rørbæk Jørgensen, Formand Anders Wesley Hansen Nicolai Lund Overgaard
<b>Direktion</b>	Nicolai Lund Overgaard
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## Hovedtal og nøgletal

---

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	69.776	43.901	50.656	57.323	46.356
Resultat før finansielle poster	12.526	5.467	4.378	7.030	3.470
Årets resultat	9.700	4.218	3.361	5.453	2.683
<b>Balance:</b>					
Balancesum	44.420	37.361	31.877	43.535	32.874
Egenkapital	18.058	12.558	12.540	13.979	10.926
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	43	49	47	37
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	65,6	70,8	66,5	58,9	57,0
Overskudsgrad	18,0	12,5	8,6	12,3	7,5
Afkastningsgrad	28,2	14,6	13,7	16,1	10,6
Likviditetsgrad	192,1	190,4	180,4	155,8	166,7
Soliditetsgrad	40,7	33,6	39,3	32,1	33,2
Egenkapitalforrentning	63,4	33,6	25,3	43,8	26,3
Omsætning pr. medarbejder, t.kr.	1.292	1.021	1.034	1.220	1.253

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Hovedtal og nøgletal

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Afkastningsgraden</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Rørbæk og Møller Arkitekter A/S er en full-service arkitektvirksomhed, der leverer højt kvalificeret arkitekturrådgivning i alle byggeriets faser fra bygherrerådgivning og idéskitser til forslag, projektering og udførelse. Selskabets primære aktiviteter er arkitekt- og rådgivningsassistance i forbindelse med nybyggeri, transformation, ombygning, energirenovering samt vedligehold og restaurering af fredede og bevaringsværdige bygninger. Virksomheden har særlig kompetence inden for alle former for uddannelsesbyggeri, administrationsbyggeri, laboratoriebyggeri og forskningsfaciliteter, kulturbyggeri, plejebggeri, byggeri for den sundhedsfaglig- og sociale sektor, idrætshaller samt boligbyggeri herunder almene boliger. De primære kunder er større offentlige og private bygherrer inden for kompetenceområderne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 69.776 t.kr. mod 43.901 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.700 t.kr. mod 4.218 t.kr. sidste år.

Omsætningen og resultatet afspejler den højkonjunktur der har præget byggesektoren i perioden. Resultatet er på den baggrund tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har selskabet planlagt, som en følge af en forestående ændring i ejerstrukturen, at foretage en kapitalforhøjelse på nominelt 100.000 kr. ved en fondsemission og efterfølgende erhverve egne aktier for nominelt 200.000 kr.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> t.kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Nettoomsætning	69.776	43.901
Andre driftsindtægter	264	282
Andre eksterne omkostninger	<u>-24.244</u>	<u>-13.098</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>45.796</b>	<b>31.085</b>
1 Personaleomkostninger	-32.647	-25.125
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-623</u>	<u>-493</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>12.526</b>	<b>5.467</b>
Andre finansielle indtægter	27	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-115</u>	<u>-57</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.438</b>	<b>5.410</b>
Skat af årets resultat	<u>-2.738</u>	<u>-1.192</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>9.700</b>	<b>4.218</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.200
Overføres til overført resultat	<u>9.700</u>	<u>18</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.700</b>	<b>4.218</b>

## Balance 30. juni

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	558	526
Indretning af lejede lokaler	1.583	1.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.141</u>	<u>2.448</u>
Deposita	584	584
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>584</u>	<u>584</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.725</u></b>	<b><u>3.032</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.742	16.776
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.197	1.251
Tilgodehavende selskabsskat	0	17
Andre tilgodehavender	7.965	2.463
Periodeafgrænsningsposter	1.221	1.268
Tilgodehavender i alt	<u>28.125</u>	<u>21.775</u>
Likvide beholdninger	<u>13.570</u>	<u>12.554</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.695</u></b>	<b><u>34.329</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.420</u></b>	<b><u>37.361</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2021	2020
Note	t.kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500	500
Overført resultat	17.558	7.858
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.058</b>	<b>12.558</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.660	4.687
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.660</b>	<b>4.687</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	2.089
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.089
Gæld til pengeinstitutter	8	18
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.545	4.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.339	1.958
Selskabsskat	2.185	0
Anden gæld	10.625	11.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.702	18.027
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.702</b>	<b>20.116</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.420</b>	<b>37.361</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2019	500	7.840	4.200	12.540
Udloddet udbytte	0	0	-4.200	-4.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	18	4.200	4.218
Egenkapital 1. juli 2020	500	7.858	4.200	12.558
Udloddet udbytte	0	0	-4.200	-4.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.700	0	9.700
	<b>500</b>	<b>17.558</b>	<b>0</b>	<b>18.058</b>

## Noter

---

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	29.892	22.941
Pensioner	2.498	2.001
Andre omkostninger til social sikring	257	183
	<b>32.647</b>	<b>25.125</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	43
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	45.511	52.824
Modtagne acontobetalinge	-49.859	-55.803
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-4.348</b>	<b>-2.979</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.197	1.251
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-5.545	-4.230
	<b>-4.348</b>	<b>-2.979</b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der påhviler ikke selskabet garantiforpligtelser, sikkerhedsstillelser eller øvrige økonomiske forpligtelser, udover hvad der er normalt ved drift af arkitektvirksomhed, herunder reklamationer og færdiggørelse.		
